CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTORLE

REQUERIMENTO Nº           , DE 2010

Requer a realização de audiência
pública com o Ministro da Secretaria
Especial de Portos para discutir as
demandas para a Copa do Mundo de
2014.

Requeiro, nos termos do artigo 24, III do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, a realização de audiência pública com o Ministro
da Secretaria Especial de Portos para discutir as demandas para a Copa
do Mundo de 2014.

JUSTIFICATIVA

Seguindo roteiro de trabalho da Subcomissão de
acompanhamento, fiscalização e controle dos gastos públicos federais
com a Copa do Mundo de 2014 e com a Olimpíadas de 2016, estamos
apresentando o seguinte requerimento com o intuito de ouvir da Secretaria
Especial de Portos quais são os projetos que estão estamos em
andamento ou planejados com vistas à Copa do Mundo de 2014.

Sala das Sessões,           de maio de 2010.

Deputado SILVIO TORRES